
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2024_01_29_Sdeleni 
informaci_kamery_MHD.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
„zadavatel" nebo „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel Vaši žádost podle InfZ ze dne 02.01.2024,              
s následujícím obsahem, v níž žádáte o informace k níže uvedeným dotazům (dále jen „žádost“): 

1) jaký je počet kamer v pražském metru k 1. lednu 2024, tedy o kolik kamer se zvýšil počet 
od června 2021?  

2) pokud ke zvýšení počtu došlo, z jakého důvodu?  

3) pokud ke zvýšení počtu došlo, o jaké kamery a s jakými funkcionalitami se jedná?  

4) zároveň bych poprosil o doplňující o statistiku, k vyřešení kolika případů trestné činnosti 
kamery vedly?  

Ad 1) Počet kamer monitorujících veřejný prostor v metru je 2.137 ks k 1. 1. 2024. Jejich počet se 
od června 2021 zvýšil o 164 ks. 

Ad 2) Důvodem pro zvýšení počtu kamer je naplnění účelu zpracování osobních údajů tímto 
kamerovým systémem (účel provozování), tedy zajištění bezpečnosti cestujících, zaměstnanců, 
ochrana majetku velmi vysoké hodnoty a zajištění dopravního režimu. 

Ad 3) Seznam typů a umístění nově instalovaných kamer je uvedený v příloze č. 1. V příloze č.2 
jsou přiloženy datové listy kamer, z nichž je patrná jejich funkcionalita. 

Ad 4) Dopravní podnik není subjektem vyšetřujícím trestnou činnost – je nutné se obrátit na orgány 
činné v trestním řízení. 

 
 
 

Váš dopis značky / ze dne 02.01.2024 

spisová značka ZN/86/24 2024/1/900200 

číslo jednací:  
DP/21/24/900200 

 

vyřizuje / linka   

místo odeslání / dne Praha 23.01.2024 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
    
                 vedoucí odboru Právní 
 
 
 
Příloha: 
 
Příloha č. 1 – seznam typů kamer 
Příloha č. 2 – datové listy 

http://www.dpp.cz/

